Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0026/2024
Em, 18 de março de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
PARA A EMPRESA PÁTRIA AMADA PELOS SEUS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos para
a empresa PÁTRIA AMADA, pelos seus relevantes serviços prestados ao Município de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2024.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA:
A Pátria Amada, desde seu início, sempre teve força feminina.
Desde a origem com um jovem casal e passada para a geração futura, que

adivinhem? É Feminina!
O desejo sempre foi um: vestir mulheres em suas melhores versões. Mas não só

isso, também dar oportunidade para que elas encontrem suas melhores versões!
Por isso, a produção é basicamente de mulheres incríveis e talentosas, que

conseguem alcançar sonhos graças ao seu trabalho; isso dentro da fábrica e fora dela, já
que temos um time de costureiras e crocheteiras que trabalham de casa, com autonomia
para criarem suas rotinas e horários.

A Pátria Amada entende que o trabalho edifica e possibilita a elas uma liberdade
financeira, que é tão importante! E isso faz parte da sua missão! Muito além da estética,
da moda; É impactar a vida de mulheres incríveis, não importa como.

A Pátria Amada é uma marca de Cabo Frio, feita por mulheres da cidade, que
depositam amor em cada peça. E essas peças ganham o Brasil, o Mundo! E nisso,
levando sua essência leve e praiana para fazer parte da vida de várias outras mulheres,
para que sempre possam sentir a energia do nosso lugar.

  Página(s) 1 de 2